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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 16.12.2021 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku, zgłaszam na XXXIII Sesję Sejmiku Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego interpelację w sprawie uzupełnienia w projekcie programu 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 celu szczegółowego „2.7.3 Wspieranie 

integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów” o kategorię 

„reemigrant”, bądź uszczegółowienie w głównych grupach docelowych kategorii reemigranci 

powracający do Polski. 

Umożliwi to korzystanie ze środków FEWiM przez polskich emigrantów, którzy na 

przestrzeni ostatnich 20 lat wyjechali z kraju w celach zarobkowych. Nie wszystkim się 

powiodło. Istnieje liczna grupa osób, które chciałyby wrócić do Polski - problemem są jednak 

sprawy mieszkaniowe, znalezienie pracy, ponowna readaptacja po latach spędzonych  

w innych krajach. Interwencją powinny być objęte również rodziny powracających 

emigrantów (reemigrantów). 

Taką kategorię wprowadziło do swego projektu Funduszu Europejskiego województwo 

śląskie, definiując grupy docelowe w celu szczegółowym 2.9.7, a także województwo 

podlaskie, gdzie w celu szczegółowym 2.1.6.1, odnosząc się do kwestii pozyskiwania 

pracowników, użyto sformułowania „w tym migrantów powracających”, a także 

uszczegółowiono kraje pochodzenie poszukiwanych pracowników o Białoruś i Ukrainę, ze 

względu na bliskość geograficzną lub związki rodzinne. Warto również rozważyć równolegle 

stworzenie możliwości wsparcia finansowego dla osób polskiego pochodzenia z dawanych 

kresów wschodnich i Kazachstanu. 

Proponowany zapis pozwoliłby precyzyjnie wyprofilować grupy osób pożądanych do 

osiedlenia się i podjęcia pracy w województwie warmińsko-mazurskim. Ułatwiłby powrót do 

kraju Polakom, którzy nie odnaleźli się na rynku pracy innych krajów, bądź z różnych innych 

względów zamierzają ponownie zamieszkać w Polsce z założonymi za granicą rodzinami. 

Byłby także wsparciem dla osób polskiego pochodzenia posiadających Kartę Polaka, 

planujących osiąść w Polsce. 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

     

                                                                                         Bożenna Ulewicz 

 

                                                                                                    Radna Sejmiku  

           Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

  
 

 


